ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ И
МЕТРОЛОГИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 июня 2003 г.  N 63

"О национальных стандартах Российской Федерации"

     Государственный комитет Российской  Федерации  по   стандартизации и
метрологии, выполняя функции национального органа Российской Федерации по
стандартизации в соответствии с Постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 2 июня 2003 г. N 316 "О  мерах  по  реализации  Федерального
закона "О техническом регулировании", постановляет:
     1. Со дня вступления  в  силу  Федерального  закона  "О  техническом
регулировании":
     признать национальными  стандартами  действующие   государственные и
межгосударственные стандарты, введенные в действие до 1 июля 2003 г.  для
применения в Российской Федерации;
     впредь до вступления в силу соответствующих технических  регламентов
осуществлять применение действующих государственных и  межгосударственных
стандартов в добровольном порядке за исключением обязательных требований,
обеспечивающих достижение целей законодательства Российской  Федерации  о
техническом регулировании.
     2. Признать целесообразным до вступления в силу вновь  разработанных
соответствующих правил, нор и рекомендаций  по  стандартизации  сохранить
для  действующих  государственных  и  межгосударственных     стандартов и
разрабатываемых национальных стандартов  условные  обозначения   "ГОСТ" и
"ГОСТ  Р",  предусмотренные  ГОСТ  1.5-2001  "Межгосударственная  система
стандартизации. Стандарты межгосударственные, правила и  рекомендации  по
межгосударственной  стандартизации.  Общие   требования   к   построению,
изложению,  оформлению,  содержанию  и  обозначению"  и  ГОСТ    Р 1.5-92
"Государственная  система  стандартизации  Российской  Федерации.   Общие
требования к построению, изложению, оформлению и содержанию стандартов".
     3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления   возложить на
статс-секретаря - первого заместителя  председателя  Госстандарта  России
Г.И.Элькина.

Председатель Госстандарта России                                В.В.Усов

PDF создан испытательной версией pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com